*S A N C T Æ G E N O V E F Æ
Parisensis & Boni Radij Cisterciensis ordinis dioecesis Antifidorenfis Abbatibus, & Decano Aurelianensi.*

*Epp 317.
De quâdam
venditione in
monasterio vel
parvamanda.*

Venientes ad apostolicam sedem I. syndicus & quidam monachi Cluniacensis cœnobij nobis exponere curaverunt quod G. Prior & quidam monachi monasterij de Caritate, Abbatis & conventus Cluniacensis, ad quod idem monasterium nullo pertinet mediante, interveniente consentu, absentibus tamen multis ex fratribus de Caritate, quorum intererat, nec vocatis, ac quibusdam contradicentibus & ad sedem apostolicam appellantibus ex eisdem, quasdam possessiones, redditus, & alia bona militiae Templi fratribus in gravem ipsius monasterij lesionem viderunt. Vnde nobis syndicus & monachi memorati humiliter supplicarunt ut vel revocare contractum eundem in dicti monasterij præjudicium temerè attentatum, vel restituere in integrum vice minoris idem monasterium dignaremur; præsertim cum Cluniacensis Abbas Templarii ipsis restituere solutam ab eis pro prædictis bonis & possessionibus pecuniam sit paratus. Dicti vero frates è contrario responderunt quod potentibus ipsis olim contractum venditionis inter ipsos ex parte una & monachos de Caritate ex altera legitimè ac solemniter celebratum auctoritate apostolica confirmari, tam Abbatे ac conventu Cluniacensi, quorum ad hoc auctoritas intervenerat & consensus, quam Priore ac conventu de Caritate per suas litteras postulantibus illud idem, quia nobis ad plenum de ipsis contractus meritis & circumstantiis non liquebat, venerabili fratri nostro Parisensi Episcopo & suis coniunctibus hoc commisimus inquirendum, facientes in inquisitionis litteris mentionem de litteris ad venerabilem fratrem nostrum Senonensem Archiepiscopum & coniunctis suis super lapsu ipsius monasterij destinatis: quorum utrique in executione mandata apostolici processerunt. Demum partibus in nostra præsentia constitutis, pars Templiorum contractum ipsum confirmari petebat, parte altera multipliciter impugnante contractum. Contra quod fuit

Tom. II.

E E e

ex adverso responsum quod communis iuris remedium super deceptione malitiose pars altera implorabat, cum expreßè per lationem judicum & depositiones testium probaretur possessiones venditas sicut & publicè fuisse venales, nec usque tunc temporis emptores occurserant qui tantum pro ipsis possessionibus largirentur. Ipsos quoque fratres ad emptionem jamicetam sola misericordia & monachorum illorum preces, non cupiditas, induxerunt. Probatum etiam esse afferabant legitimè dicti fratres quod venditionis tempore monasterium de Caritate tanto debito premebatur quod omnibus mobilibus pars vicepsima non potuisset exolvi, in debitorum solutionem conversam illam totam pecuniam afferentes, ex cuius accelerata solutione usque ad summam trium milium librarum & ultrà monachis de Caritate à creditoribus est remissum. Proponentes insuper quod venditionis rescissio non expediebat Ecclesiæ memorata, cum vix posset tanta pecunia sine majori gravamine ipsius Ecclesiæ inveniri. Adiebat præterea quod monachi restitutionis beneficium ex eo implorare non poterant, cum super hoc mandatum non receperint speciale: quia secundum legitimas functiones petitio restitutionis in integrum jure minoris mandato non concluditur generali. Nos igitur intellectis quæ partes voluerunt proponere coram nobis, quia de præmissis nobis non potuit fieri plena fides, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus diligenter auditis quæ partes infra quatuor menses à primæ citationis edicto coram vobis duxerint proponenda, si sufficienter fuerit ostensum quod ex ipsa venditione monasterium de Caritate sit enormiter lesum, vos ipsum restituentes vice minoris, venditionis contractum legitimè rescindatis; ita quod pretium absque Templiorum gravamine restituatur eisdem secundum terminos quibus ipsi pecuniam perfolverunt, & de melioratione, si qua forsan apparuerit, facta per illos eis congrue satisfiat; proviso prudenter ne pro invenienda pecunia eadem possessiones vel aliae distrahanter, ac recipiatur pecunia sub voragine usurarum, ne fortè residuum locustæ comedat brucus, & unde crederetur adhiberi remedium, inde periculum incurritur. Alioquin præscriptum venditionis contractum ratum & firmum faciatis haberi, contradicentes, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo compescentes. Testes autem qui fue-

re

586 Epistolarum Innocentij III.

rint nominati, tam monachi quam Temporales & alij, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per distinctionem eandem appellatione remota cogatis veritati testimoniū perhibere. Nullis litteris obstantibus, si quā apparuerint præter assensum partium à sede apostolica impetratae. Quod si non omnes his exequendis &c. duo vestrum &c. usque exequantur. Datum Lateranix v. Kalend. Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

*AVRELIANENSI ET ANTISIODORENSI
Episcopis, & magistro W. de Vienna
Canonico Antisiodorense.*

*Epiſt. 158.
Beneficiorum
superfluitas
damna.*

** Supra Cap-
cellario*

In tellesta ratione quam nobis venerabilis frater noster Remensis Archiepiscopus & ejus condelegati miserunt super controversia qua de præbenda Trecensis Ecclesiae vertitur inter venerabilem fratrem nostrum Trecensem Episcopum & dilectum filium Cancellarium Senonensem non duximus eidem Episcopo aliud referendum nisi quod idem Episcopus diligenter advertat qua ratione sustinere possemus ut ipse aliquod ecclesiasticum beneficium cuiquam de cetero personæ concedat plura beneficia obtinenti, si propterea nollet ad mandatum nostrum præfato * Cellario in Ecclesia sua conferre præbendam quia plura dinoficitur beneficia obtainere. Licet enim circa eandem personam beneficiorum sit semper superfluitas improbanda, nonnunquam tamen est toleranda pluralitas, statu personæ provida consideratione penitato. Quare idem prudenter attendat utrum magis expedit ut eidem Cellario ex mandato nostro liberalitatem exhibeat conferendo præbendam quam ex suo iudicio necessitatē incurrat ut ultra non possit alicui plura beneficia obtinenti ecclesiasticum beneficium elargiri, nisi fuerit sufficienter ostensum quod ipse superflua beneficia secundum suum statum possideat. Quod ex eo forsitan non poterit ostendi de facili; quoniam etsi plures præbendas obtineat, ipse tamen penè nullam habere proponitur cuius proventus liberè possit percipere nisi residentiam in ea faciat personalem. Et ex hoc fortassis pendet iudicium utrum & pro Trecensi præbenda condigne recompensatum extiterit in præbenda Remensi. Quicquid ergo super his duxerit faciendum, nobis infra tres menses post susceptionem litterarum nostrarum absque dilatione rescribat. Ideoque discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus dictum Episcopum

ad hoc moneatis attentius & efficaciter inducatis. Quod si non omnes &c. duo vestrum &c. usque exequantur. Datum Laterani x v. Kal. Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

GEBENNENSI EPISCOPO.

Tu nos duxit fraternitas consilendos utrum illorum sufficiat testimonium ad matrimonium dirimendum qui confan- guinitatis gradus ab avunculo & nepote videlicet fratri filio vel fororis, cum de fratribus vel superioribus nihil moverint vel audierint, incepert computare. Nos igitur inquisitioni tuae taliter respondemus, quod cum conjugium multum favoris obtineat, testes qui ad diuortium celebrandum produeti consanguinitatis computant gradus, a stipe debent incipere, id est, a parentibus vel germanis, & sic per ordinem distinguere gradus, nominibus propriis vel æquipollentibus indicis designando personas; præsertim cum sèpsum testimonium perhibeant de auditu, quod quia minus est validum, non est in articulo hujuscemodi nimium laxanda facultas; cum qua ratione computationem incepentes a secundo, eadem ab ulterioribus possent gradibus inchoare. Consequenter autem quæfisti, ut cum quidam mulierem quan- dam aliter induceret nequivisset ut sibi commiseretur carnaliter nisi despontaret eandem, nulla solemnitate adhibita vel aliquis præsentia dixit illi, *Te Iohannes despontat*, cum ipse Iohannes minimè vocaretur, sed fixxit se vocari Iohannem, non credens esse conjugium, eò quod ipse non vocaretur hoc nomine, nec haberet propositum contrahendi, sed copulat tantum extorquendi carnalem, utrum inter predictos sit matrimonium celebratum, cum mulier consenserit & consentiat in eundem, & ille dissenserit & dissentiat, nec aliud quicquam egerit quam quod superius est expressum, nisi quod cognovit eandem. Super quo fraternitati tuae taliter respondemus, quod cum præfatus vir dicat despontavit mulierem in propria quidem persona, etsi sub nomine alieno, quo tamen vocari se fixxit, & inter eos carnalis sit copula subsecuta, videretur forte pro cōjugio præsumendum, nisi tu nobis exp̄ se scrip̄ sis quod ille nec proposuit nec confitit illam ducere in uxorem. quod qualiter tibi constituerit non videmus. Nos tamen quid juris sit rescriptentes, hoc dicimus, quod si res ita se habuerit, videlicet quod ille nec proposuit eam ducere in ux-

rem nec unquam confessit, inter prædictas personas non deberet ex illo facto conjugium judicari, cum in eo nec substantia conjugalis contractus nec etiam forma contrahendi conjugij valeat inveniri; quoniam ex altera parte dolus solummodo a- fuit, & defuit omnino confessus, sine quo cetera nequeunt fedus perficere conjugale. Tertiò quæsivisti * per sedem apostolicam explicari quid sit de quodam monacho sentiendum qui credens se posse mulierem quandam à gurguris tumore curare, ut chirurgicalis cum ferro tumorem illum aperuit, & cum tumor ille aliquantulum refedisset, monachus ipse mulieri præcepit ne se vento exponeret ullo modo, ne forte ventus gutturi apertione subintrans sibi caufam mortis inferret, sed mulier, ejus mandato contempto, dum mes- ses colligeret, vento se exposuit incaute, & sic per apertione gutturi sanguis mul- tus effluxit, & mulier diem finivit extre- mum, qua tamen confessa est quod via vento exposuit semetipsam, ipsa sibi dede- rat causam mortis, utrum videlicet cum prædictus monachus sit sacerdos, licet ei sacerdotale officium exercere. Nos ergo tibi taliter respondemus, quod licet mo- nachus ipse deliquerit alienum officium usurpando quod sibi minimè congruebat, si tamen causa pietatis & non cupiditatis id egit, & peritus erat in exercitio chirurgie, omnemque studiū diligentiam quam de- buit adhibere, non est ex eo quod per cul- pam mulieris contra consilium ejus accidit adeo reprobans quin post satisfactionem condignam cum eo misericorditer agi pos- sit ut divina valeat celebrare. alioquin interdicenda est ei sacerdotalis ordinis exe- cutio de rigore. Ad ultimum ex parte tua fuit propositum coram nobis quod quidam scholarius metuens, ne latrones in hospitio suo essent, parvo assumpto gladio, ut ignem quereret, de strato surrexit, & cum venisset ad ostium, ignarus reperit ibi fu- rem, qui cum scholari incipiens colluctari, non solum ipsum scholarem prostravit ad terram, verum etiam penè ad mortem vul- neravit eundem. Scholaris vero provocatus ab illo, vim vi incontinenti repellens, extorto latroni gladio, eundem servato juris moderamine repercutit; qui perter- ritus fugam quam citò potuit maturavit. Mane itaque luceiente, conscholares la- tronem quæsierunt eundem, quem vul- neratum inventum Potestati Vicentia tradiderunt; coram qua constanter negavit quod præmissa minimè perpetrata. Ve-

Tom. II.

rūm præfata Potestas ad eundem schola- rem suos nuntios destinavit, ut exponeret si qua sciret de fure prædicto, vel tradiceret intersignia; qui cultellum quem ipsi latro- ni abiulerat, & sotulares ab eodem in ip- sius domo dimissos, quos abstraxerat sibi ne pedum strepitus audiretur, nuntiis tra- didit memoratis, super eodem factō se nihil amplius intromittens. Potestas ita- que receptis talibus intersigniis, latronem apparitoribus suis tradidit puniendum, qui sibi amputarunt virilia & oculos eruerunt. Latro vero se ad quoddam cœnobium transtulit; & ibi per triduum, ira & dolo- re commotus, nec potum sumpsit nec ci- bum, & sic de medio est subtractus. Vnde per nostrum poftulas oraculum edoceri utrum præfatus scholarius ad sacros ordines valeat promoveri. Nos igitur inquisitioni tua taliter respondemus, quod si præfatus scholarius dignis meritis adjuvatur, propter præscriptum eventum à susceptione sacro- rum ordinum nullatenus est arcendus. Datum Laterani Idibus Februarij, pontifi- catus nostri anno quartodecimo.

Hoc loco, statim post epistolam c. i. sequitur epistola duæ scripta ad Capitulum Lingoneum; sed is qui regesum anni x. v. compofuit, admouit illas per- tinentes ad annum sequentem, in margine carum aſcribiens vocem V A C A T. Eas propterea vir illustris Fran- ciscus Bosquetus, qui prius hunc librum edidit, reje- ctit sequentem. Sane versus codex M.S. bibliothecæ Col- bertinae, in quo deficiuntur sunt tituli illorum regestorum, duæ illæ epistole ad Capitulum Lingoneum non refe- rentur in libro x. v. sed in initio sequentis. Vnde ap- pareat rectam fuisse mutationem quam hoc loco fecit idem vir illustrissimus.

EPISCOPO ET DILECTIS
filis & Canonis Parmensis.

Gratum gerimus & acceptum quod, Epist. 160.
sicut tu, frater Episcope, per tuas De præbenda
nobis litteras intimasti, bonæ memoriae collatione primæ præbenda in Parmensi
Gerardus Albanensis electus apostolicae se-
dis Legatus auctoritate legationis qua fun-
gebatur, tam suæ quam nostræ donationi
collationem primæ præbenda in Parmensi
Ecclæsia vacaturæ, vobis, filij Canonici,
consentientibus, reservavit, injungens vo-
bis primitus viva voce, & mandans suis lit-
teris subsequenter, quod ipsam præben-
dam, cum eam vacare contingeret, G.
Clerico nato G. quondam germani sui, cui
mores laudabiles ac scientia suffragantur,
duceretis liberè assignandam. Propter
quod tu, frater Episcope, nobis supplica-
sti humiliter per easdem ut præbendam
eandem dicto Clerico de benignitate sedis
apostolicae concedere dignaremur. Nos
igitur vestram diligentiam commendantes,
& volentes etiam præfati electi super hoc

EE. ij

588 Epistolarum Innocentij III.

statutum firmiter observari, universitatⁱ vestrae præsentium auctoritate mandamus quatinus primam præbendam in vestra Ecclesia vacaturam donationi nostræ reservare curetis, persona idoneæ conferendam, Datum Laterani xvi. Kal. Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

li ergo &c. confirmationis &c. usque in finem. Datum ut suprâ.

PHILIPPO IL VSTRI REGI
Francie.

N Overit regalis prudentia quod To-
losanus Comes dudum ad præsen-
tiam nostram accedens, se super herecia-

Ep. 161.
De agno
Comit. L
latini.

pravitate nisus est multipliciter excusare, Vnde nos ad petitionem ipsius Legatis no-

Vide lib.
ep. 205.

stris rescripsimus ut denuntiatione solem. Vide lib.
niter facta, nisi contra eum legitimus ac-

ep. 205.
Vide lib.
scusator infra certum terminum compare-

ret, ipsi congregato Concilio canonican-
purgationem indicerent; qua recepta,

* P
M
N
de

non permitterent eum super hujusmodi
crimine propulsari; alioquin tamquam ha-

reticum ecclesiastica districione punirent,
Scimus autem quod purgationem non

Vide lib.
scusator

præstiterit; sed utrum per ipsum steriliti-
gnoramus: quamquam universaliter praedi-

ctetur quod ipse in partibus illis pro here-

tico habeatur. Vnde terram suam penetra-

Vide lib.
fratrum

tem amisi; nosque Legatis nostris injun-

xi

ximus ut terram ipsam ad eorum quibus

pertinet opus diligenter faciant custodiri.

Nos igitur ad tuæ petitionis instantiam
Legatis nostris super hoc negotio litteras

Vide lib.
apostolicas

definimus quales ad tuum
commodum & honorem credimus expe-

dire. Super negotio quoque venerabilium

fratrum nostrorum Antissiodorensis & Au-

gusti

relianensis Episcoporum hoc tuæ regali

Vide lib.
prudentias innotescat, quod cum tu fine

curiali judicio nolis remittere paenam

Vide lib.
quam eidem Episcopis intulisti, nec nos

absque judiciali cognitione valemus salva

Vide lib.
justitia revocare sententiam interdic-

ti quam in terram tuam iidem Episcopi pro-

Vide lib.
tulerunt; sed sicut dudum rogavimus, ita

nunc quoque rogamus, ut postposito utri-

Vide lib.
rinque judicio, quia certè sic expedit, ne-

gotium amicibiliter sopiatur. Verunta-

Vide lib.
men scribimus super hoc venerabilis frati episcopi

nostro Archiepiscopo Senonensi secun-

Vide lib.
dum formam quam providimus opportu-

niam. Datum apud Criptam ferratam viii.

Vide lib.
Kalend. Septembris, anno quartodecimo.

E I S D E M .

I Vstis petentium desiderii dignum est
&c. usque complere. Eapropter, dilec-
ti in Domino filij, vestris justis precibus
inclinati, redditus annuos qui nobili viro
Eustachio de Campania & suis prædecesso-
ribus cum quibusdam consuetudinibus one-
rosis olim à vestro monasterio debebantur,
& quos ab ipso nobili & heredibus ejus,
accedente assensu nobilium virorum Co-
mitis Gisnensis & Willelmi de Fielnes, de
quorum feodo ipsi proveniebant redditus,
redemistis, & relaxationem ipsarum con-
fuerdinum, sicut ea justè ac pacifice pos-
sideritis, vobis & per vos monasterio vestro
auctoritate apostolica confirmamus & pre-
sentis scripti privilegio communimus. Nul-

DECANO ET CAPITVLO
Capelle Ducis Divionensi.

C Vm à nobis penitur quod justum est,
& honestum &c. usque effeculum. Ea-
propter, dilecti in Domino filij, vestris
justis postulationibus grato concurrentes
assensu, possessiones, redditus, exemptiones,
libertates, & immunitates quas honeste
memoriae Hugo Dux Burgundie praedi-

tae Capellæ pia liberalitate concessit, sicut ea justè ac pacifice obtinetis, & in authentico inde concocto, cuius tenorem præsentibus jussimus litteris annotari, plenius continetur, vobis & per vos eidem Capellæ auctoritate apostolica confirmamus & præfentis scripti patrocinio communimus. Tenor autem authenticí memorati est talis. IN NOMINE patris & filii & spiritus sancti. Amen. Ego Hugo Dux Burgundiae notum esse volo præsentibus & futuris quoniam Ierosolymam proficiscens, præ nimia maris turbatione & imminentis periculi acerbitate tam ego quam omnes qui mecum in navigio erant graviter perterriti fuimus. Eapropter votum faciens Deo promisi me constructurum in mea curte apud Divionem Ecclesiam in honorem sanctæ Dei genitricis Mariae & beati Johannis Evangelistæ. Vnde factum est ut in reditu meo Romam veniens, quod veram, per manum bona memorie Alexandri summi Pontificis Deo obtuli, & apostolica auctoritate, quemadmodum in authenticó scripto quod ab eo impetravi continetur, confirmari feci. Cùm autem gratia Dei redirem, convocatis amicis meis & multis honestis viris, decem Clericos pro remedio animæ meæ & prædecessorum successorumque meorum salute Deo in perpetuum servituros apud Divionem institui: quibus, laudante Aalide uxore mea & Odone primogenito meo, in eadem villa in propriis usus redditus affignavi, videlicet quicquid habebam de ventis, & ostellagium quod mibi debebant panifici & calciamentorum constructores, & placitum generale. Concessi etiam eisdem Clericis ut eandem habeant apud Divionem libertatem quam habent Ecclesiæ principales, scilicet due que in ea sunt, & milites. Quoniam autem Ecclesia ista specialiter mea est & præcipuum tribulationis meæ refugium & oblatio votiva Deo & libertati meæ, concessi ei plusquam certis, ut videlicet Clerici ei deservientes librum habeant attractum in villa Divoniensi eodem modo quo ego habeo, id est, libertatem retinendi homines eandem quam ego habeo in villa Divoniensi. Deinde etiam eisdem Clericis tres de hominibus meis ad sufficiendum Ecclesiæ sue thus, oleum, & ceram, quia nullos adhuc habebant homines. Qui videlicet tres homines & servientes Clericorum, qui de domo & mensa eorum erunt, alij quoque eorum homines, quos, Deo largiente, prædicto vel alio justo modo poterunt requirere, ab

omni exactione & tallia seu quacunque consuetudine omnimodo liberi erunt, plenarium usum fori habentes sicut homines Ducis: quorum videlicet hominum vel servientium Clericorum si quisque in cauam trahatur, non respondebit nisi per dominos suos: qui si culpabilis inventatur, lex ejus in manu dominorum suorum erit. Quicquid vero iudicem Clerici de meo cimento poterunt acquirere, libertum habebunt. Ut vero iudicem Capellani mei de mensa mea & domo esse manifestius cognoscantur, in festis annalibus, id est, in nativitate Domini, in Paschâ, in Pentecosten, & in omnium sanctorum, si Dux vel Ducissa Divioni fuerint, accipient de expensa curiae, tamquam commensales Ducis, in perpetuum duos solidos pro pane, quatuor ictarios vini, quatuor solidos pro coquina, vel æquivalentes. Oblationes omnes & beneficia Capellæ Ducis & Ducissæ, ubique sint, sicut apud Divionem, ex integrò ipsorum erunt; nec Capellanus Ducis vel Ducissa in eis quicquam habebit nisi jure canonicatus, & non jure capellaniæ; siquidem nec Dux nec Ducissa Capellanum habebit nisi Decanum Capellæ vel aliquem de Canonicis ipsius; qui videlicet Decanus vice Domini Papæ curam animæ Ducis & animæ Ducissæ debet habere, sicut in præsenti habet curam animæ meæ Nicolaus Capellanus meus & Decanus Capellæ; quam curam ipse à Domino Papa Alexandro suscepit. Quoniam igitur Ecclesiam istam ad honorem Dei & tutamen animarum Ducum Burgundiae & ad illustrationem dominus illorum non dubito pertinere, ipsum tamquam ducatus caput & turrim salutis Ducum cupio erigere, potestatem Ducum tantum exinde sperans ampliari quantum ad honorem suum retributor omnium honorum eam ab ipsis Ducibus viderit largius exaltari. Vnde provide statuo & posteritati meæ in salutem suam mando ut quam citò quis dominum ducatus supererit, statim tamquam felix operum suorum munimentum aeat Ecclesiam suam, consortium spirituale Canonorum suorum recipiat, fidelitatem ei & statura præsenti scripti se servaturum jurat, singulos Canonicos in signum fraternitatis in osculo sancto recipiat, tam illos quam res illorum in speciale tutamen amplectens. Hoc ipsum Ducissa quoque in initio promotionis sue, quam citò fuerit Divioni, faciat; ut à sancto & pio opere incipientibus, cetera agenda auctore Do-

E Eee iii

mino deinceps propterè succedant ; Ecclesiamque istam tamquam cubile & relictiorum animæ suæ custodian, ut sicut cetera corpori, ita haec animæ profectura conserventur. Ut autem hoc in posterum ratum habeatur, præsentem paginam sigilli mei & sigilli Odonis primogeniti mei impressione feci muniri. Testes sunt Odo filius meus primogenitus, cuius laude hoc totum factum est, Maria venerabilis quondam Duciſſa Burgundiaꝝ mater mea, Aymo de Divione, Willemus de Orgeolo Milites, item Bartholomæus Cambellanus meus, Raynaldus de Edua burgensis, de Presbyteris, magister Nicolaus Capellanus meus & Decanus Capellaꝝ, Vibertus, magister Hugo, magister Guido Maluspensis, magister Richardus Diaconus. Actum est hoc anno incarnationis dominicae millesimo centesimo septuagesimo secundo.] Nulli ergo &c. confirmationis &c. usque incursum. Datum Laterani 11. Nonas Decembris, anno decimoquarto.

*I O H A N N I A B B A T I
& conventu sancti Pauli.*

*Epiſt. 164.
De conſirma-
tione privile-
giorum.*

Ilos Christiana devotio dignissimè venatur & honorat in terris quos habere desiderat patronos & intercessores in celis. Inter quos beatus Paulus Apostolus, vas electionis, & doctor gentium, cuius nos meritis adjuvari & fulciri intercessionibus cupientes, ob ipsius reverentiam & honorem monasterium sancti Benedicti sub Pentoma constitutum in territorio Nepesino, quod ad jus & proprietatem Ecclesiæ Romanæ nullo mediante dinoscitur pertinere, sicut in privilegio bona memoriae Celestini Papæ prædecessoris nostri continetur expreſſè, vobis de apostolica sedis munificentia duximus concedendum, ut per monachos vestros de cetero idem monasterium ordinetur. Vestrīs ergo precibus inclinati, prædictum monasterium sub beati Petri & nostra protectione suscipimus & præsentis scripti privilegio communimus, statuentes ut quascunque possessiones, quæcumque bona idem monasterium in præsentiarum justè & canonice possit, aut in futurum concessione Pontificum &c. usque illibata permaneant. in quibus haec propriis duximus exprimenda vocabulis. Locum ipsum in quo prædictum monasterium situm est, cum omnibus suis pertinentiis & omnibus aliis quæ idem monasterium habere dinoscitur à via Carraria, quæ pergit ante monasterium supradictæ Ecclesiæ, usque in viam publicam, & via quæ

pergit ad Canale & ad Linarium. Omnen competentem portionem in integrum de quatuor fundis, id est, Tetricano, Miono, Anticione, & Romaniano, Salva pensione unius denarij Nepesino Episcopo per solvenda. Fundum de Tuniano in integrum, cum terris, campis, pascuis. Omnen portionem competentem in integrum de fundo Puliano & Solaro, cum casis, terris cultis & incultis. Omnen portionem de fundo Lucrizano. Vnam clausuram vineam cum omnibus suis pertinentiis in loco qui vocatur Pastina juris Nepesino Ecclesiæ, præstantem vini decimas tres. Omnen portionem de fundo Bevicanu. Omnen portionem in integrum de fundo Crasiano, cum suis pertinentiis. Sex in integrum uncias de fundo Corliano. Tertiam partem in integrum de fundo Monte Vari, cum omnibus suis pertinentiis, posito in territorio Nepesino & Sutriño, iuri sanc̄tæ Mariæ in agro, præstantem solidum unum. Fundum Pulianum, fundum Minianum, & fundum Sulferata in integrum, cum suis pertinentiis, in territorio Nepesino, iuri monasterij sancti Adriani & Laurentij, præstantem denarios quinque. Fundum Rotujæ in integrum juxta Sulferatam. Fundum Opplananum in integrum, Casale unum in integrum quod vocatur Burdanum, cum vineis, terris, pascuis, silvis, & molendino uno & dimidio in rivo suo, & aliis suis pertinentiis. In fundo de Valle juxta Infusam terram modiorum quatuor ad semen tem. Portionem omnem integrum de fundo qui appellatur Insula, & de fundo qui appellatur Scrutano & Antico & Tribuniano, cum omnibus suis pertinentiis, & cum piscarii in Ianula. Fundum Cispano in integrum. Fundum Linianum in integrum, cum omnibus suis pertinentiis, & cum molendino in Trete, seu medietatem ipsius aquæ à loco qui dicitur Mezano usque ad portam castelli de Capracora. Tertiam partem casalis Cisapini, cum omnibus suis pertinentiis, positi territorio Nepesino. Fundum Triquianum in integrum, cum appendiciis suis, positum territorio Nepesino. De fundo montis Grezani omnem portionem in integrum. Fundum Servilianum in integrum, cum cella sancte Mariæ, cum casis, vineis, & terris sibi pertinentibus, positum territorio Collinense. Omnen portionem de fundo Cripoliti in integrum, cum terris & vineis ad ipsum pertinentibus. Medietatem fundi Formicosi in integrum, & omnem portionem de fundo Charano & de fundo Mori-